
Bokkileft (Knivhult)
Ett ödetorp som ligger på hemmanet Stensgårds utskog och är beläget väster om
Pålstorp. Den som bodde där under mitten av 1800-talet hette Anders Hansson
och hans hustru hette Maria Hallstensdotter.  De hade två söner:  Harald och
Anders samt två döttrar: Maria och Beda-Sofia. De flyttade till Kronhalla. Den som
bodde  på  Åsen  vid  sekelskiftet  18-  1900  var  Olof  Mattsson  från  Koja  i
Långsjöhöjden, vilken sedan flyttade till Pålstorp och är omskriven där. Torpet
äges av tt ödetorp på hemmanet Stensgårds utskog i samma sydsluttning som
Fäbackberg. Vem som började odla där, kan med bestämdhet inte sägas, men den
som ägde torpet på l860-talet var Arne Lars son från Smedtorp i Norge. Där

bodde då änkan Karin Jansson; hennes man, (1)Anders Jansson Skön, rymde från
familjen till Amerika. Hon hade en son som hette Johan Persson och döttrarna
Valotta  och  Karin.  Torpet  med  skog  blev  försålt  till  en  som hette  Johannes
Eriksson från Viberg i Norge, och hans hustru Lisa Mattsdotter, även hon från
Öieren på Brandval Finnskog i Norge. Hustrun dog först och Johannes dog år
1900. När Fryksände kyrka vräkte August Nilsson och hans familj från Halsi på
Långsjöhöjden, så fick han flytta till Bokkileft något år. Ett minne från Johannes
Eriksson har nedskrivaren av dessa rader: När han låg på sin dödsbädd, var min
mor dit med mat och talade även om Gud med honom. Jag var då omkring sex år
och fick vara med. När vi gick ut och sade adjö, så satt den gamle i sängen, såg
upp mot taket och knäppte sina händer och läste på bruten svenska: ”Om tagen
then är thock altrig så lång, så skall vi ock aftonen bita.” Ägare till torpet är
Sahlström i Utterbyn, det blev öde 1902.

(1)Anders Jansson Skön var inte gift med änkan Karin Jansson och han rymde inte
från familjen.  Anders kom från Sköntorpet, Spettungen. 1864 köpte han 4 öre
mark  på  Bokkileft  och  flyttade  dit  med  sin  familj.  Hans  hustru  hette  Maja
Jönsdotter, barnen Maria, Kristina, Jan och Anders. 1873 utvandrade hela familjen
till Nordamerika
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